
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030700069

69

Nº 45, terça-feira, 7 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154069

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23122.046489/2021-18.
Pregão. Nº 8/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 11.512.298/0008-01 - ALIMENTACAO VIDA LTDA. Objeto: O presente termo
tem por objeto prorrogar a vigência contratual por mais 12 meses, a partir de 07/03/2023
à 07/03/2024; reajustar, a partir de 07/03/2023, o valor unitário da refeição para r$12,15,
o valor mensal contratual para r$109.155,60, sendo o valor anual:r$1.309.867,20 (índice de
4,258470% referente ao ipca-e - ibge)
bem como reajustar o valor do aluguel do espaço físico para r$909,02 (índice 1,704710%
do igpm (fgv). Parágrafo único: após divulgarem as taxas de índices correspondentes à
correção completa anual, a diferença dos meses de janeiro, fevereiro e março será
executada por meio de apostilamento.. Vigência: 07/03/2023 a 07/03/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.255.963,20. Data de Assinatura: 05/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154069

Número do Contrato: 13/2022.
Nº Processo: 23122.000857/2022-62.
Pregão. Nº 14/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 00.455.458/0001-35 - SISPONTO SISTEMAS INTELIGENTES LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é prorrogar a vigência contratual por mais doze meses, a
partir de 17/03/2023 à 17/03/2024, considerando nesse período, o valor anual de
r$40.000,00, em conformidade ao memo 053/2023 - ssegi e cumprindo a necessidade de
manutenção das cancelas dos campi-sede da ufsj. Após divulgação de índices
correspondentes à correção completa anual, será executado o reajuste previsto por meio
de apostilamento.. Vigência: 17/03/2023 a 17/03/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 40.000,00. Data de Assinatura: 05/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154069

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23122.046489/2021-18.
Pregão. Nº 8/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 11.512.298/0008-01 - ALIMENTACAO VIDA LTDA. Objeto: O presente termo
tem por objeto prorrogar a vigência contratual por mais 12 meses, a partir de 07/03/2023
à 07/03/2024; reajustar, a partir de 07/03/2023, o valor unitário da refeição para r$12,15,
o valor mensal contratual para r$109.155,60, sendo o valor anual:r$1.309.867,20 (índice de
4,258470% referente ao ipca-e - ibge)
bem como reajustar o valor do aluguel do espaço físico para r$909,02 (índice 1,704710%
do igpm (fgv). Parágrafo único: após divulgarem as taxas de índices correspondentes à
correção completa anual, a diferença dos meses de janeiro, fevereiro e março será
executada por meio de apostilamento.. Vigência: 07/03/2023 a 07/03/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.255.963,20. Data de Assinatura: 05/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154069

Número do Contrato: 18/2022.
Nº Processo: 23122.049147/2021-50.
Pregão. Nº 20/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 11.512.298/0009-92 - ALIMENTACAO VIDA LTDA. Objeto: O presente
instrumento tem como objeto prorrogar a vigência contratual por mais 12 meses, a partir
de 04/04/2023 à 04/04/2024; reajustar a partir de 04/04/2023, o valor unitário da refeição
para r$11,36, o valor mensal contratual para r$257.329,67, perfazendo anualmente o novo
valor de r$3.087.956,05 (índice de 3,277340% referente ao ipca-e - ibge)
bem como e ainda, reajustar, o valor do aluguel do espaço físico para r$893,46 (0,035470%
do igpm (fgv)).
após divulgarem as taxas de índices correspondentes à correção completa anual, a
diferença dos meses de janeiro, fevereiro e março será executada por meio de
apostilamento.. Vigência: 04/04/2023 a 04/04/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
2.974.367,00. Data de Assinatura: 05/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 154069

Número do Contrato: 62/2018.
Nº Processo: 23122.004848/2018-64.
Pregão. Nº 44/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 02.966.930/0001-20 - GEOTOP SERVICOS LTDA. Objeto: O presente
instrumento tem por objeto a prorrogar por mais três meses o prazo de vigência do
contrato a partir de 03/03/2023 até 03/06/2023, sendo considerado neste período, após
negociação, o valor mensal de r$63.858,45, perfazendo um montante anual de
r$191.575,35. Vigência: 03/03/2023 a 03/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
609.699,96. Data de Assinatura: 02/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 154069

Número do Contrato: 62/2018.
Nº Processo: 23122.004848/2018-64.
Pregão. Nº 44/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 02.966.930/0001-20 - GEOTOP SERVICOS LTDA. Objeto: O presente
instrumento tem por objeto a prorrogar por mais três meses o prazo de vigência do
contrato a partir de 03/03/2023 até 03/06/2023, sendo considerado neste período, após
negociação, o valor mensal de r$63.858,45, perfazendo um montante anual de
r$191.575,35. Vigência: 03/03/2023 a 03/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
609.699,96. Data de Assinatura: 02/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154069

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23122.046489/2021-18.
Pregão. Nº 8/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 11.512.298/0008-01 - ALIMENTACAO VIDA LTDA. Objeto: O presente termo
tem por objeto prorrogar a vigência contratual por mais 12 meses, a partir de
07/03/2023 à 07/03/2024; reajustar, a partir de 07/03/2023, o valor unitário da refeição
para r$12,15, o valor mensal contratual para r$109.155,60, sendo o valor
anual:r$1.309.867,20 (índice de 4,258470% referente ao ipca-e - ibge)
bem como reajustar o valor do aluguel do espaço físico para r$909,02 (índice
1,704710% do igpm (fgv). Parágrafo único: após divulgarem as taxas de índices
correspondentes à correção completa anual, a diferença dos meses de janeiro, fevereiro
e março será executada por meio de apostilamento.. Vigência: 07/03/2023 a
07/03/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.255.963,20. Data de Assinatura:
05/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154069

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23122.046489/2021-18.
Pregão. Nº 8/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 11.512.298/0008-01 - ALIMENTACAO VIDA LTDA. Objeto: O presente termo
tem por objeto prorrogar a vigência contratual por mais 12 meses, a partir de 07/03/2023
à 07/03/2024; reajustar, a partir de 07/03/2023, o valor unitário da refeição para r$12,15,
o valor mensal contratual para r$109.155,60, sendo o valor anual:r$1.309.867,20 (índice de
4,258470% referente ao ipca-e - ibge)
bem como reajustar o valor do aluguel do espaço físico para r$909,02 (índice 1,704710%
do igpm (fgv). Parágrafo único: após divulgarem as taxas de índices correspondentes à
correção completa anual, a diferença dos meses de janeiro, fevereiro e março será
executada por meio de apostilamento.. Vigência: 07/03/2023 a 07/03/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.255.963,20. Data de Assinatura: 05/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154069

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23122.046489/2021-18.
Pregão. Nº 8/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 11.512.298/0008-01 - ALIMENTACAO VIDA LTDA. Objeto: O presente termo
tem por objeto prorrogar a vigência contratual por mais 12 meses, a partir de 07/03/2023
à 07/03/2024; reajustar, a partir de 07/03/2023, o valor unitário da refeição para r$12,15,
o valor mensal contratual para r$109.155,60, sendo o valor anual:r$1.309.867,20 (índice de
4,258470% referente ao ipca-e - ibge)
bem como reajustar o valor do aluguel do espaço físico para r$909,02 (índice 1,704710%
do igpm (fgv). Parágrafo único: após divulgarem as taxas de índices correspondentes à
correção completa anual, a diferença dos meses de janeiro, fevereiro e março será
executada por meio de apostilamento.. Vigência: 07/03/2023 a 07/03/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.255.963,20. Data de Assinatura: 05/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003531202378. Objeto: Aquisição de material para
alimentos para animais; gêneros de alimentação; material de coudelaria ou de uso
zootécnico; materiais e medicamentos para uso veterinário; uniformes, tecidos e
aviamentos; e material de proteção e segurança.. Total de Itens Licitados: 68. Edital:
07/03/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando
N.170, Centro, Centro - São João Del Rei/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00012-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 07/03/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/03/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ELCIO ATHAYDE BUENO FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/03/2023) 154069-15276-2023NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 23113.003704/2021-90.
Pregão. Nº 4/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 00.299.160/0001-83 - LUIZ MELO & CIA LTDA. Objeto: Majorar o valor do
contrato em virtude de reajuste. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 573.480,00. Data
de Assinatura: 06/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 65/2021.
Nº Processo: 23113.021417/2021-15.
Pregão. Nº 54/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Majorar o valor do contrato em
virtude de reajuste. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.784,82. Data de Assinatura:
03/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 65/2021.
Nº Processo: 23113.021417/2021-15.
Pregão. Nº 54/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Majorar o valor do contrato em
virtude de reajuste. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.784,82. Data de Assinatura:
03/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 7/2023.
Nº Processo: 23113.037207/2022-94.
Pregão. Nº 88/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 04.228.626/0001-00 - ISM GOMES DE MATTOS LTDA. Objeto: Alterar o cnpj
para 04.228.626/0024-05. Vigência: 16/02/2023 a 15/01/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 16.268.000,00. Data de Assinatura: 16/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/02/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113051983202206. Objeto: Registro de preço para AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DOS GERADORES DE EMERGÊNCIA E OUTROS
EQUIPAMENTOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 07/03/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal
Rondon, S/n,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00015-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 07/03/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/03/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AILTON BATISTA ANDRADE JUNIOR
Assistente em Administração

(SIASGnet - 06/03/2023) 154050-15267-2023NE001111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-07T00:10:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




